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KẾ HOẠCH 
Kiểm tra thực hiện công tác thi đua, khen thưởng năm 2023 

----- 

Căn cứ Quyết định số 3666/QĐ-UBND, ngày 13/10/2021 của Ủy ban 

nhân dân tỉnh về việc ban hành Quy chế tổ chức và hoạt động của khối thi 

đua trên địa bàn tỉnh Lào Cai; Kế hoạch số 01-KH/KTĐ, ngày 02/3/2023 

của Khối Thi đua các cơ quan Tỉnh ủy về hoạt động của Khối thi đua năm 

2023, Ban Nội chính Tỉnh ủy (Đơn vị Trưởng Khối Thi đua năm 2023) xây 

dựng kế hoạch kiểm tra thực hiện công tác thi đua, khen thưởng năm 2023, 

cụ thể như sau: 

I. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU 

1. Kiểm tra để đánh giá việc tổ chức triển khai phong trào thi đua, công 

tác khen thưởng của các đơn vị trong Khối Thi đua. Đánh giá những mặt 

làm được, những mặt chưa làm được, những khó khăn, vướng mắc trong 

thực tiễn để đề ra biện pháp, giải pháp tháo gỡ nhằm đưa công tác thi đua, 

khen thưởng ngày càng đi vào nề nếp, góp phần thực hiện thắng lợi nhiệm 

vụ chính trị của tỉnh. 

2. Qua kiểm tra kịp thời phát hiện, nhân rộng những mô hình mới, cách 

làm hay, các gương điển hình tiên tiến, đồng thời phát hiện và uốn nắn kịp 

thời các trường hợp vi phạm nhằm nâng cao chất lượng, hiệu quả công tác thi 

đua khen thưởng và các phong trào thi đua tại các cơ quan, đơn vị. 

3. Công tác kiểm tra phải đảm bảo nghiêm túc, trung thực, khách quan; 

phản ánh đầy đủ, kịp thời kết quả kiểm tra tại các cơ quan, đơn vị. 

II. ĐỐI TƯỢNG, NỘI DUNG, HÌNH THỨC KIỂM TRA, THÀNH 

PHẦN ĐOÀN KIỂM TRA 

1. Đối tượng 

Các cơ quan, đơn vị thành viên thuộc Khối Thi đua các cơ quan Tỉnh ủy. 

2. Nội dung kiểm tra 

- Công tác lãnh đạo, chỉ đạo của cấp ủy, lãnh đạo cơ quan và các tổ chức 

đoàn thể trong công tác thi đua khen thưởng, các phong trào thi đua. 

- Việc tổ chức quán triệt, triển khai các phong trào thi đua, công tác thi 

đua khen thưởng theo chức năng, nhiệm vụ của đơn vị mình. 
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- Kết quả tổ chức, thực hiện các phong trào thi đua, công tác thi đua, 

khen thưởng.  

- Công tác phát hiện, tuyên truyền, nhân rộng các gương điển hình tiên tiến. 

(Có mẫu báo cáo gửi kèm) 

3. Hình thức kiểm tra 

3.1. Tiến hành kiểm tra trực tiếp tại 02 cơ quan, đơn vị: Trường Chính trị 

tỉnh, Ban Dân vận Tỉnh ủy. 

3.2. Các đơn vị còn lại tiến hành tự kiểm tra theo Hướng dẫn số 

715/SNV-TĐKT, ngày 18/9/2013 của Sở Nội vụ tỉnh Lào Cai về việc tổ chức 

kiểm tra và tự kiểm tra công tác thi đua, khen thưởng hàng năm của các cơ 

quan, đơn vị, địa phương. 

4. Thành phần Đoàn kiểm tra 

- Đồng chí Thân Công Thanh, Phó Trưởng Ban Nội chính Tỉnh ủy - 

Trưởng đoàn. 

- Lãnh đạo Phòng Tham mưu công tác Cải cách tư pháp - Tổng hợp Ban 

Nội chính Tỉnh ủy. 

- Chuyên viên tham mưu công tác thi đua, khen thưởng Ban Nội chính 

Tỉnh ủy. 

- Cán bộ tham mưu công tác thi đua, khen thưởng của các cơ quan, đơn 

vị: Báo Lào Cai, Ban Tổ chức Tỉnh ủy, Đảng ủy Khối CQ-DN tỉnh. 

III. THỜI HIỆU, THỜI GIAN, CÁC BƯỚC TIẾN HÀNH KIỂM TRA 

1. Thời hiệu kiểm tra: Từ ngày 01/01/2023 đến 30/11/2023. 

2. Thời gian kiểm tra: Thực hiện xong trước 08/12/2023. 

3. Các bước tiến hành kiểm tra 

3.1. Đối với hình thức kiểm tra trực tiếp  

- Đoàn Kiểm tra ban hành Quyết định kiểm tra; yêu cầu cơ quan, đơn 

vị được kiểm tra báo cáo kết quả tự kiểm tra; cung cấp tài liệu cho Đoàn 

kiểm tra. 

- Các cơ quan, đơn vị được kiểm tra gửi báo cáo tự kiểm tra và các hồ 

sơ, tài liệu có liên quan về Đoàn kiểm tra. 

- Đoàn kiểm tra nghiên cứu báo cáo tự kiểm tra, hồ sơ, tài liệu có liên 

quan; làm việc với các cơ quan, đơn vị được kiểm tra (có biên bản làm việc). 

- Đoàn kiểm tra xây dựng báo cáo kết quả kiểm tra. 
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3.2. Đối với hình thức tự kiểm tra 

Các cơ quan, đơn vị tự kiểm tra công tác thi đua, khen thưởng năm 2023 

theo các nội dung tại mục 2 phần II và gửi báo cáo kết quả tự kiểm tra về Ban 

Nội chính Tỉnh ủy Lào Cai trước ngày 08/12/2023. 

IV. TỔ CHỨC THỰC HIỆN 

1. Ban Nội chính Tỉnh ủy 

- Chủ động tổ chức thực hiện bảo đảm các nội dung kiểm tra theo Kế 

hoạch đề ra. 

- Tổng hợp báo cáo kết quả kiểm tra và tự kiểm tra của các cơ quan, đơn 

vị thành viên Khối Thi đua các cơ quan Tỉnh ủy. 

2. Các đơn vị thành viên Đoàn kiểm tra 

Cử thành phần tham gia đầy đủ và chấp hành sự phân công của Trưởng 

đoàn kiểm tra. 

3. Các đơn vị được kiểm tra 

- Xây dựng báo cáo tự kiểm tra và chuẩn bị hồ sơ, tài liệu liên quan đến 

nội dung kiểm tra. 

- Chuẩn bị địa điểm, thành phần tham gia làm việc và các điều kiện cần 

thiết khác phục vụ việc kiểm tra theo thông báo của Trưởng đoàn kiểm tra. 

Trên đây là Kế hoạch kiểm tra công tác thi đua, khen thưởng năm 2023 

của Khối Thi đua các cơ quan Tỉnh ủy. Đề nghị các đơn vị phối hợp triển 

khai thực hiện./. 

 

Nơi nhận:   
- Các thành viên Khối Thi đua  

  các cơ quan Tỉnh ủy,        
- Lưu Ban Nội chính Tỉnh ủy. 

 

K/T TRƯỞNG BAN NỘI CHÍNH TỈNH ỦY 

kiêm 
TRƯỞNG KHỐI THI ĐUA 

PHÓ TRƯỞNG BAN 
 

 
 
 

 
 

Thân Công Thanh 
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